Выписка

из Протокола № 7
общего собрания членов
Некоммерческого партнерства

«Первая Национальная Организация Строителей»
г. Москва

                                                  28 октября 2010 г.
Дата проведения  собрания:  28 октября 2010 г.

Место проведения собрания: г. Москва, Ярославское шоссе, д.26, ГОУ ВПО МГСУ, корпус поточных аудиторий, аудитория  № 110.
Форма  проведения  Общего собрания:  внеочередное очное.

Присутствовали: члены партнерства (лично или через своих представителей)  в количестве 411 (четырехсот одиннадцати) членов из  730 (семисот тридцати) членов.

Повестка дня:
1. Утверждение новой редакции «Требований к выдаче  свидетельств о допуске к работам, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства», соответствующей новой редакции  Градостроительного  кодекса РФ.
2. Определение Перечня  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Приведение порядка формирования компенсационного фонда в соответствии с  новой редакцией Градостроительного кодекса РФ.
4. Утверждение в новой редакции «Правил контроля в области саморегулирования».

1. По первому вопросу «Утверждение новой редакции «Требований к выдаче  свидетельств о допуске к работам, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства», соответствующей новой редакции  Градостроительного  кодекса РФ» принято решение:
1. Утвердить новую редакцию «Требований  к выдаче свидетельств  о допуске к работам, оказывающим влияние на  безопасность объектов капитального строительства».

2. Утвердить новую редакцию «Требований  к выдаче свидетельств  о допуске к работам, оказывающим влияние на  безопасность объектов капитального строительства»., составленную с учетом приказа Минрегионразвития РФ № 294 от 23.06.2010 года. Установить,  что данная редакция  Требований вступает в силу с момента  вступления в силу   указанного  Приказа.

3. Принять новую редакцию раздела  5.3  «Требований  к выдаче свидетельств  о допуске к работам, оказывающим влияние на  безопасность объектов капитального строительства».. Установить, что данный раздел Требований  вносится в редакции Требований, утвержденных в п. 1 и 2 настоящего решения Общего собрания, и действует с  момента  вступления в силу  изменений в Постановление Правительства РФ   № 48 от 03.02.2010 года «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств  о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающих влияние на безопасность указанных объектов».

- Большинством голосов.
2. По второму вопросу «Определение перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» принято решение:
утвердить Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности Партнерства, в соответствии с Приказами Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 года и № 294 от 23.06.2010 года. Установить, что  данный Перечень вступает в силу с момента вступления в силу указанного Приказа  Министерства регионального развития РФ № 294 от 23.06.2010 года.
- Большинством голосов.

3. По третьему вопросу «Приведение порядка формирования компенсационного фонда в соответствие с новой редакцией Градостроительного кодекса РФ» принято решение:
утвердить новую редакцию «Положения о компенсационном фонде».

-Большинством голосов.

4. По четвертому вопросу «Утверждение новой редакции «Правил контроля в области саморегулирования» принято решение:
утвердить новую редакцию «Правил контроля в области саморегулирования».
-Большинством голосов.

Председатель собрания                                                                                                Г.С. Михайлов
Секретарь собрания                                                                                                     В.Н. Карпенко
1
PAGE
2